

## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **02-50-095-AA-000** **Ejea de los Caballeros** (3826)

v.2.0.8-10.34.251.106

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	5.741.908,94	5.741.908,94	3.300.580,10	3.054.419,40	293.292,40	6.055.599,87	-0,43	
2 Impuestos indirectos	149.607,85	149.607,85	268.708,50	209.617,21	84.297,07	288.828,41	0,80	
3 Tasas y otros ingresos	2.294.015,70	2.355.152,42	2.431.066,62	1.883.666,68	161.489,60	2.618.592,90	0,03	
4 Transferencias corrientes	4.850.357,44	4.865.723,92	3.038.535,60	3.038.535,60	724.329,70	5.211.833,60	-0,38	
5 Ingresos patrimoniales	1.629.958,92	1.629.958,92	2.266.101,28	799.695,53	93.962,20	2.867.532,18	0,39	
6 Enajenación de inversiones reales	250.000,00	250.000,00	437.256,13	437.256,13	0,00	486.853,90	0,75	
7 Transferencias de capital	2.749.744,02	4.102.092,21	1.521.904,79	1.516.061,90	0,00	2.884.128,47	-0,63	
8 Activos financieros	50.000,00	1.841.317,73	2.250,00	2.250,00	0,00	10.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	323.810,09	323.810,09	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
<b>Total Ingresos</b>	<b>18.039.402,96</b>	<b>21.259.572,08</b>	<b>13.266.403,02</b>	<b>10.941.502,45</b>	<b>1.357.370,97</b>	<b>20.423.369,33</b>	<b>-1,45</b>	

  

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	6.267.165,21	6.278.331,69	4.156.704,46	4.043.574,14	100.875,17	5.951.491,74	-0,34	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	6.421.385,99	6.478.573,49	3.936.469,36	3.842.023,01	816.226,00	7.294.826,84	-0,39	
3 Gastos financieros	61.843,51	61.843,51	392,48	392,48	0,00	27.954,73	-0,99	
4 Transferencias corrientes	1.445.312,58	1.437.197,58	695.056,76	628.453,61	85.437,07	1.422.453,73	-0,52	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	3.412.618,74	6.572.548,88	1.834.984,29	1.832.817,40	2.075.190,87	4.496.560,58	-0,72	
7 Transferencias de capital	57.266,84	57.266,84	29.402,00	29.402,00	0,00	57.266,84	-0,49	
8 Activos financieros	50.000,00	50.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	10.000,00	-0,94	
9 Pasivos financieros	323.810,09	323.810,09	260.177,95	260.177,95	0,00	323.810,09	-0,20	
<b>Total Gastos</b>	<b>18.039.402,96</b>	<b>21.259.572,08</b>	<b>10.916.187,30</b>	<b>10.639.840,59</b>	<b>3.077.729,11</b>	<b>19.584.364,55</b>	<b>-4,55</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido